

Data e hora da consulta: 12/12/2024 08:54
Usuário: ***.867.485-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70012	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.015.356/0001-85	8. ADMIN. GOV. AUGUSTO FRANCO,VARIANTE 02, LOTE 07, B.	49081-000
Município	UF	Telefone
ARACAJU	SE	(079) 3209-8600 (PABX)

Ano	Tipo	Número
2024	NE	562

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167686	1000000000	339030	-	ADM MATMAN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
11/12/2024	Ordinário	05936-23.20246258000	-	10.862,33

Favorecido

Código	Nome	CEP
05.780.938/0001-95	REFRIGERACAO FLORA LTDA	37418-052
Endereço	UF	Telefone
DONA LAVINIA BRASIL GRO 83 MORADA DO SOL	MG	
Município	UF	Telefone
TRES CORACOES	MG	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
179	PREGAO	28	-	I	-
Ato Normativo					
Lei 14.133/2021					

Descrição

EMPENHO - Aquisição de materiais de consumo - Itens 2 a 4, 11, 12, 14, 23, 25, 30 a 32, 42 e 43 - Pregão Eletrônico 90018/2024 (SRP) - conforme Solicitação da SEMAN - 1º Pedido (1644586) e autorizado pela Informação 8881 (1645362).

Prazo de entrega: até 30 dias contados da retirada ou do recebimento da Nota de Empenho (item 3.2 - Anexo II - Especificações dos Materiais).

Tipo: Ordinário. SEI 0005936-23.2024.6.25.8000.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	11/12/2024 15:25:44	Alteração

Data e hora da consulta: 12/12/2024 08:54
 Usuário: ***.867.485-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 10.862,33

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item 2 - Capacitor fixo eletrolítico alumínio. Capacitância Nominal: 3,0 MICROF. Tensão Nominal: 380 VCA. Frequência Nominal: 50/60 HZ. Aplicação: Ar-Condicionado. Capacitor 3,0 Mfd, 380 a 450 VAC. Aplicação: ar-condicionado. Marca/Fabricante/Modelo/Versão: EOS / 3MDF - 380 VAC. Unidade de medida: un.	19,78

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2024	Inclusão	2,00000	9,8900	19,78

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item 3 - Capacitor. Tipo: eletrolítico. Capacitância: 3,5 f. Tensão: 450 V. Material: plástico. Capacitor 3,5 Mfd, 380 a 450 VAC. Alumínio eletrolítico. Aplicação: ar-condicionado. Marca/Fabricante/Modelo/Versão: EOS / 3,5MDF ç 450VAC. Unidade de medida: un.	35,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2024	Inclusão	4,00000	8,7500	35,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item 4 - Capacitor fixo eletrolítico alumínio. Capacitância Nominal: 4,0 MICROF. Tensão Nominal: 380 VCA. Frequência Nominal: 50/60 HZ. Aplicação: Ar-Condicionado. Capacitor 4,0 Mfd, 380 a 450 VAC. Aplicação: ar-condicionado. Marca/Fabricante/Modelo/Versão: EOS / 4MDF - 380VAC. Unidade de medida: un.	35,04

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2024	Inclusão	4,00000	8,7600	35,04

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item 11 - Capacitor fixo eletrolítico alumínio. Tolerância +- 5 per, 60 microf, 380 vca, 60 hz, ar condicionado, eletrônico duplo. Capacitor 60 Mfd, 380 a 450 VAC. Aplicação: ar-condicionado. OBS: Aceita-se capacitor simples. Marca/Fabricante/Modelo/Versão: EOS / 60MDF ç 380VAC. Unidade de medida: un.	191,04

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2024	Inclusão	6,00000	31,8400	191,04

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item 12 - Capacitor fixo eletrolítico alumínio. Capacitância Nominal: 30 + 5 MICROF. Tensão Nominal: 380 VCA. Aplicação: Ar-Condicionado. Tipo: Duplo (Fase E Partida).	167,10

Versão	Data/Hora	Operação
002	11/12/2024 15:25:44	Alteração

Data e hora da consulta: 12/12/2024 08:54
 Usuário: ***.867.485-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 10.862,33

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Capacitor Duplo 30+5 Mfd, 380 a 450 VAC. Aplicação: ar-condicionado. Marca/Fabricante/Modelo/Versão: EOS / 30+5MDF ç 380VAC. Unidade de medida: un.	167,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2024	Inclusão	6,00000	27,8500	167,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item 14 - Capacitor fixo eletrolítico alumínio, 40,0 microf, 380 vca, 50/60 hz, ar-condicionado. Capacitor Duplo 40+5 Mfd, 380 a 450 VAC. Aplicação: ar-condicionado. Marca/Fabricante/Modelo/Versão: EOS / 40+5MDF ç 380VAC. Unidade de medida: un.	167,16

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2024	Inclusão	6,00000	27,8600	167,16

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item 23 - Fita adesiva, material polietileno e tecido laminado de algodão, tipo monoface, largura 48mm, comprimento 50m, espessura 0,19mm, cor prata, características adicionais coberto adesivo borracha, resistência, tração. Fita Silver Tape. Tamanho: 48 a 50 mm de largura, 45 a 50 m de comprimento. Validade: 24 meses (indicada na embalagem) e pelo menos 12 meses, contados da entrega na Seção de Gestão de Almoxarifado do TRE/SE. Marca/Fabricante/Modelo/Versão: SILVERTEC / 48MM X 50M. Unidade de medida: un.	492,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2024	Inclusão	10,00000	49,2100	492,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item 25 - Fita, material: pvc, largura: 100 mm, comprimento: 50 m, características adicionais: utilizada no envelopamento de instalações, finalidade: isolamento em refrigeração, cor: branca. Fita de PVC para instalação de aparelhos de ar condicionado split. Aceita variações de 5 mm na largura e de 5 m no comprimento. Cor branca. Marca/Fabricante/Modelo/Versão: EOS / 100MM X 50M. Unidade de medida: un.	200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2024	Inclusão	10,00000	20,0000	200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009		208,98

Data e hora da consulta: 12/12/2024 08:54
 Usuário: ***.867.485-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 10.862,33

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item 30 - Cilindro gás. Material: Descartável. Tipo Gás: Metil Acetileno Propadieno. Características Adicionais: Cilindro Descartável Para Maçarico Portátil. Volume: 400 GR. Refil Cilindro de gás MAP, com 400g de peso líquido. Marca/Fabricante/Modelo/Versão: VIX / 400GR. Unidade de medida: un.	208,98

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2024	Inclusão	6,00000	34,8300	208,98

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item 31 - Placa eletrônica. Aplicação: Ar-Condicionado. Características Adicionais: Compatível Com A Unidade Interna Do Condicionador. Compatível com evaporadora Elgin Eco Inverter de 24.000 BTUs, modelo HVFI24B2IA. Marca/Fabricante/Modelo/Versão: ELGIN. Unidade de medida: un.	701,47

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2024	Inclusão	1,00000	701,4700	701,47

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item 32 - Placa eletrônica. Aplicação: Ar-Condicionado. Características Adicionais: Compatível Com A Unidade Externa Do Condicionador. Placa Eletrônica para condensadora Elgin Eco Inverter de 24.000 BTUs, modelo HVFE24B2IA, original ou compatível. Marca/Fabricante/Modelo/Versão: ELGIN. Unidade de medida: un.	7.323,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2024	Inclusão	4,00000	1.830,8000	7.323,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item 42 - Tubo Cobre. Aplicação: Ar-Condicionado. Tipo: Flexível Sem Costura. Diâmetro Nominal: 3/4 POL. Recozido e decapado. Apresentação: rolo de 15 metros. Marca/Fabricante/Modelo/Versão: ELUMA / 3/4" - 15 METROS. Unidade de medida: un.	1.255,56

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2024	Inclusão	2,00000	627,7800	1.255,56

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item 43 - Solda. Tipo: Foscope. Diâmetro: 5/64 POL. Vareta de cobre para solda em materiais de cobre. Comprimento: 500 mm e diâmetro de, no mínimo, 1,80 mm. Aplicação: ar-condicionado.	65,90

Data e hora da consulta: 12/12/2024 08:54

Usuário: ***.867.485-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	10.862,33

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Marca/Fabricante/Modelo/Versão: BRASTAK / FOSCOOPER. Unidade de medida: un.	65,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/12/2024	Inclusão	10,00000	6,5900	65,90

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ANA MARIA RABELO DE CARVALHO DANTAS

***.669.625-**

11/12/2024 15:25:44

Gestor Financeiro

ALLAN AUGUSTO BATISTA SANTOS

***.042.045-**

11/12/2024 13:24:43